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Stockholms Stadshus ABs remissvar på motion om att Stockholms 
stads kommunala skolor ska vara låsta för obehöriga personer dygnet 
runt 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2025/155 
 
Sammanfattning 
Det ska vara tryggt att gå i skolan, både på dag- och kvällstid. Skolfastigheter i 
Stockholm AB (SISAB) har som ett prioriterat mål att skapa trygga och säkra 
skolmiljöer.  Dörrmiljöerna i skolbyggnader utformas för att möta flera behov, såsom 
tillgänglighet för personer med funktionsnedsättningar, kontroll av obehörig åtkomst, 
säkerhet för barn, samt möjlighet till både automatisk och manuell styrning. Vid 
uthyrning av lokaler utanför skoltid krävs ytterligare åtgärder för att begränsa tillgången 
till vissa delar av byggnaden.  

Tekniska lösningar kan bidra till att övervaka låsning, men de löser inte alla problem. 
Koncernledningen och SISAB vill betona prioritering av säkerhet och trygghet i stadens 
skolor, men kring förslaget om skolor generellt ska vara låsta lämnas till skolornas egen 
verksamhet att avgöra.  

Ärendet 
Johan Nilsson (M) har lämnat en motion om att Stockholms stads kommunala skolor ska 
vara låsta för obehöriga personer dygnet runt. Många av stadens kommunala grund- och 
gymnasieskolor är öppna dagtid, vilket innebär att obehöriga kan ta sig in i byggnaden. 
Med anledning av att säkerhetsläget har ändrats i Sverige under senare år anser 
motionären att Stockholms stad bör fatta ett principbeslut att kommunala skolor ska vara 
låsta för obehöriga under skoltid. Motionären menar vidare att det inte finns någon 
anledning att våra kommunala skolor ska ha sämre säkerhet än andra arbetsplatser eller 
många fristående aktörers skolor. Skolan är inte en allmän plats och det finns därmed 
ingen rättighet för de som inte arbetar eller går i skolan att vistas där.  
 
Med anledning av ovanstående föreslår Johan Nilsson (M) att kommunfullmäktige 
beslutar:  
 

- Att Stockholms stads utgångspunkt är att samtliga kommunala grund- och 
gymnasieskolor ska hållas låsta för obehöriga dygnet runt 

- Att ge utbildningsnämnden i uppdrag att verkställa detta beslut.  
 
Kommunstyrelsen har remitterat Motion om att Stockholms stads kommunala skolor ska 
vara låsta för obehöriga personer dygnet runt till bland annat Stockholms Stadshus AB, 
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som i sin tur remitterat vidare till dotterbolaget Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB) 
Nedan följer en redovisning av bolagets remissvar i huvudsak, svaret i helhet återfinns i 
bilaga 1. 
 
Underremiss 
 
Skolfastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse (bilaga 1): 
Ett av SISAB:s prioriterade mål är en trygg och säker skolmiljö. Dörrmiljöerna i 
byggnadernas skal har utvecklats utifrån utbildningsmiljöernas funktion samt utveckling 
av samhället och ska tillgodose en mängd olika behov. Dörrmiljöer ska vara tillgängliga 
för personer med olika typer av funktionsnedsättningar, de ska kunna låsa ute personer 
som inte äger tillträde till skolans lokaler, de ska kunna inrymma personer så att barn och 
unga inte springer ut och de ska helst ha automatisk styrning men också kunna styras 
manuellt. När lokalerna ska användas på andra tider än under skoltid krävs även 
investeringar och insatser för att försäkra att personer inte kan röra sig fritt inom 
byggnaden, utan enbart i de delar av lokalerna som en eventuell andrahandsuthyrning 
avser. SISAB arbetar aktivt med att alla egna anställda och alla entreprenörer vid besök 
på en fastighet också ska ha tydliga namnbrickor med foto vilket är en viktig del för den 
upplevda tryggheten. 
 
SISAB kan se att teknik i fastigheterna kan hjälpa till att bevaka låsmekaniken, men det 
löser inte möjliga situationer om exempelvis någon person ställer upp en dörr eller ett 
fönster. SISAB har en bra bild över hur bolaget kan använda infrastruktur tillsammans 
med teknisk plattform för att kunna möjliggöra och styra tillgängligheten till lokaler. 
Gällande frågan rent specifikt kring om skolor ska vara låsta så hänvisar SISAB till 
verksamheten. 
 
Koncernledningens synpunkter 
Koncernledningen delar dotterbolagets svar och vill betona vikten av trygga och säkra 
skolmiljöer, vilket SISAB som fastighetsägare prioriterar och arbetar kontinuerligt med.  
Dörrmiljöerna i byggnadernas skal har utvecklats utifrån verksamheternas behov och 
utvecklingen i samhället och ska tillgodose en mängd behov. De ska vara tillgängliga för 
personer med olika typer av funktionsnedsättningar, de ska kunna låsa ute personer som 
inte äger tillträde till skolans lokaler och de ska kunna inrymma personer samt att de ska 
helst ha automatisk styrning men också kunna styras manuellt.  
 
SISAB har en bra bild över hur infrastruktur tillsammans med teknisk plattform kan 
användas för att möjliggöra och styra tillgängligheten till lokaler. Koncernledningen ser 
positivt på att dotterbolaget arbetar aktivt med att alla egna anställda och alla 
entreprenörer vid besök på en fastighet har tydliga namnbrickor med foto, vilket är en 
viktig del för den upplevda tryggheten. 
 
Koncernledningen anser i likhet med SISAB, att det är verksamheten som får avgöra om 
skolor ska vara låsta för obehöriga dygnet runt.  
 



Sid. 3 (3) 

 
 
 
 
Anette Scheibe Lorentzi 
Vice VD 
 
Bilagor 

1. SISABs remissvar 
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